



Hannu i lam  
an tvöum laug-  
ardag. 8. 11. 12.  
mánu. er  
sex þús. þ. þ. þ.  
astús i húsi skipt.

Sveitarbladið

Stöf flytja þing  
fundur um  
as mála. Egil  
nanna. Þórunn  
Sé. L. ritu. þ.  
at. fyrir 23. Apríl.

# Tjallfari

4. Chr. 1. Kerfi 3. Blönd 17. 3

Vedrammól Ld 5/12. 1903

# Ritunum:

Björn Þórunn Jóhannsson

Jón Þórunn

# Keysoðabur

Margr. Kasta þungum steini á fyrir-  
hyggjuleysi, manna með ásetning á þeir-  
sinus eða beiðningu yfir höfuð, enda  
er þvi ekki bót, malandi. En þegar  
menn skola málefni þetta, og ginsar  
ástæður manna, nokkuð gjár, og með  
hlitjan af þvi hvernig til hagar  
hva á landi, þá er ekki að þurfa þótt,  
margr. af þeim fyrirhyggjuminnis  
steyti eigi sjaldan á þessu ótala lega  
heyskasti skeri, þar sem summa af þeim  
sem taldir eru tilhyggjandi, flóttisins  
þer ummý á stundum uppa þar, og  
lita til þinnanlegt, skipbrott, á búsöld  
og velgengi, sinis. Margr. þer til  
þessa, fyrst, þar að margr. jarðis hafa  
ónógan heyskafi, og sumar vör þvi lagan

og er þú áttuð, að annaðhvort  
 er að gjöra að selja á vögun á Guð  
 og gaddinn sem kallað er, eða þá að  
 hafa skrifur sínar svo sárfaðar  
 ómögulegt er að framfleyta á þeim  
 skyldulegi sínum, þú sem hverjum  
 þér að annast, og lífa standast, útygja  
 þau sem á bændanum hvíla. Það  
 er þú ekki nema ofur skillegt, þótt  
 það sé máské hvarki hyggilegt, né  
 brimamlegt, að menn - þar sem  
 þú er vanalega - selja nokkur djarf  
 á hegin, og leyfi á útbeitinga sem  
 opt, reynt, fullt, svo hjarnagátt  
 þáturs, og þrija, að minnsta kosti  
 fyrir þross. Þeir misjöfnu velrat, sem  
 þeir eru svo lítill freista manna, og voru  
 sem slundum eru svo hagslata, eru  
 aflur slundum svo hárd, sem flestir  
 bændur ekki búa, vit, heldur þyngja  
 góðir ef þeir koma, af velurinn yfir  
 og gótt, þá svo er, en þeir er opt, haxla

velur að litum til, þegar var er  
 þannit, eða þann yfir sumarmál,  
 þar vit bális, að sumum eru svo  
 ákaflega misjöfn, að góðum, einu  
 og t.d. það seinasta. Gyfir þetta mis-  
 jafna og óreglubundna lítarfar svo  
 tilfjumanlega þrívellu. Það er þú  
 njög á vitandi, að þúna ráð til þess  
 að tryggja á einhveru hátt líf, og gáða  
 afkomu, búferingis vass. En þar  
 fellis lögin frá 9. Febrúar 1900, og  
 heyrskotannimar sem þau fyrir skifa-  
 -num einhver segja - þau eru þó til  
 þess að gista fyrir heyleysi, og þar-  
 fellis, og yfir höfuð að öðrum öllum vass  
 raðum af heyleysi leidis, hjá öðrum  
 bændum. Þú værum líka allri  
 áhyggju varri uppi heyrskotannimar  
 manning. Þá hvað sem  
 menn nú segja um þau lög og  
 árangur þann sem af þeim hefi  
 til þessa átti, þá vísist, mér hann

nýja litill, svo þrátt fyrir einbeiga  
 vilja áskilningsmannanna er nýja  
 svo hollt vitadálit og ráðstafa  
 þessa sem situr en svo fullræg  
 jandi, til þess að farda bændanna  
 þá ljós þeir er af heyleysinu leið  
 Til þess þer líka svo íkaflega ma  
 sem hvorki skodunarmodus né  
 bændur sjá fyrir fram á þennu tíni  
 sem skodunin þer fram þar er þá  
 þrátt fyrir þeir áminstu laga  
 fyrismali, lífrætt og á þeim  
 einhverjum þer legum veg, en  
 þótt ein vegurinn er vegurinn þess  
 ust þá er lígi andvellt að segja þess  
 en með regnsummi hver þess  
 er textur, með þess líka að sitthi  
 á hverjum stadi.

Ég vil þess leggja fyrir lesendur  
 Gjallfara einfalda öbrota upp  
 slungur gegn heyskortu, sem hug  
 legð veri að kanna gæli og haldi

fyrir þá einstökum mánnum  
 og síðan breiðst meir og meir út.  
 Þess er þá í þessum áttum þess  
 1. Rit.

Hver einasti maður getur slofuð  
 heyrðabur þanda sjálfrum sér. Í d  
 þessum meim sem þá þá á gælu reglu  
 að fyrna af þessum hvernig sem  
 vitras og hvað margt sem er á þessum  
 og þó þótt þess sem í heyskortu.  
 lítillum jörðum, þar sem er lítill  
 útveit er velarríki mikit. Þar  
 veri hugsað og þess sem þess  
 ekki gælu kanna á sínum fyrir  
 þar, heftu þar svo að þá þess  
 til láns, í eigi vari annars þess  
 aðfla sé heys fyrir þá með hverju þess  
 niðla sem þessum hvernig þess  
 þess, hvort heldur veri að þá þess  
 þess til þessum á þessum hvernig  
 sínum landi, er þá er þá eigi annar  
 stadi, er í þessum lagi á þessum svo mikit

6  
hey á samvinnu til sem meimott  
utu til heyfardans. En með hvegi  
móti, sem heysins var á flad þá  
á hafa þá jafnan seistakki, og binda  
örju þau leyum lögun á sjálfan sig  
á taka ekki af þessu hegi, á þá þá  
nast þess þess hvernig sem vel  
og vetrati, þess en í fyrsta lagi epli  
sumar mal. - Heyfati þess þess  
jafnan á miðast, vit skrefum fjöla  
hvers eins og vera svo miðkil, og  
hammentist, hvað hark sem ytri  
þótt gefa þess þess fram um meimott  
svo nemu jafnan vöru vörð  
þjarga skrefnum sínum vel átti  
and þannir. Leigus af þessum  
þess sem slata í heginu, þess  
vigi á álita verna þess af þess h  
eins. Þó þess svo vörð 5-6 þess  
af hundrati. Þá var þá þess ekki  
nema sem svarati halfu þess  
vörð, og ytri slíkt hvernig í sam

7  
burði vit á hafa þess sítt máskki  
svo hundratum skifli á vörð  
á missa fleira á þess af þess.  
og þó ekki taki svo langt, á þess þess  
þess, þá svo á gægi þess átti slá-  
um af þess  
I. Miti

Þess matar vörð svo efnum þess á  
geta á flad meira heys í þess átti en  
þess sjálfum þess, þá var gátra-  
gjalda vörð, á þess matar vörð  
þess átti, og í lagi, og skýldi  
þess átti þess sem átti þess  
þess átti á vörð, svo se þess  
þess eins þess vörð, á þess  
um þess á eiga var um á þess  
þess, svo sem þess og þess  
þess, es þess heldi á þess  
ef þess, þess á var þess á  
þess átti, en greiddi þess eigi  
vörð, á þess lína sem þess

8  
Söluvæðing hefti á kvæðit þá skyldi  
þessi vesa laus vit lofar eitthvítt þá  
er heglansins höfti veitir. En ef  
sá sem kaupir heglansvissu þá  
nast, ekkis heysins gjaltes, má hann  
selja veitit áttum, en þarfnist heglans  
heysins nastla var, má hlut að eigan  
á hvastu, taka þá veitkaup sitt aftur  
sem þessa er bargað, heldur geyma  
þá hlustla var, heldur skal heglans  
ligandi halda þá uppí þessum  
heysins, og kostnað sem leiddi af þessum  
þess. — Þá sem heftir þau heglans  
heglans áttum verður á vesa sömu  
ákvæðing, og áttur er getit, að þá  
ekkis heglansit þá er: þessu la  
um sumarmál, og þessa hann  
þá þá á barga þá eitthvítt hönd, eða  
áttum kosti, að gefta áreidun þá  
vissu þess þá er hann á hlustla  
um tíma á semissum skuli svo  
heglans aftur, þannig eitthvítt laun

9  
sem sá er heftit líti vori áttum  
nast. Annars er óhætt, að þessu  
átt heglans er launum vissu, og  
í öllu lífliti affarsalli en heglans  
þessi þess þann sem eitthvítt laun  
hinn sem vit lekur, og þá þá  
þessum átt heglans kostnað  
þá 25-30 aurá. Þá þessum  
eitt kaup eða eitthvítt áttur,  
en líf hins vita menn, að þá  
heftir gengidunjailla, að þá heglans  
lánað var áttur, endur bargað  
átturinn með nýju heglans. Komu  
heftir þess áttur þess greitt er í heglans  
er lalsuett launara, og mieldur veitkaup en veitkaup  
þessu þess getur heglans lökumanni áttur  
og kostnað samum hlustla áttur  
heglans líf þess er lánað, og þessi þann  
drjúgum vit hit upphall veit þess heglans  
er hann þess lánað áttur.

[Tramhald]

# Heima á Hólum

## Sagan.

Eit af þeir sem einna mest hefir  
 sludlað af þeir á verkja aðhyggnis iðland  
 inga á landis vaxu og þjót, er þeir  
 vitburðarika jarlit þess, og ef vör grænna  
 umst, eplis, hverjar orsakir liggja til  
 þess, að jafnvel útlandi er lif þess  
 þess, kynsláða lands vaxu, svo vel þess  
 þá göngum ver fljótt, úr skugga um  
 að það er að þakka varum dygndar  
 jarngrip - Sögunni. Það er  
 heimas að gjalda á landsins jarum  
 mörgu, og sláskostlegu vitburðis, hald  
 skýris sem lifandi og nýskedis i um  
 og á vörum, militarumma. og þess  
 er sömuleiðis þess heimas verkans að  
 þess einnig flygast, með stram  
 linnans fram til kamandi kyn

sláða, jafnlausir við ellimark, og  
 dauðafunkla eins og þeir hefir skel  
 igar. - Að þess er söguma mestu þá  
 erum ver að líkindum flestis sam-  
 danna, með tilfelli til þessa síðstaka að-  
 ritis. Um nýlsemi sögunnar þess mitt  
 og fram til höfum ver ef til vill skift-  
 ar, skotans. Og þótt sumum þess þá  
 samkvæmt yfir skrift þessa grænna lífs  
 þá get eg ekki láti þjá lita að drepa á  
 þess, enda liggur þá að minnsta  
 kosti ekki nýg þess, efnum.

Nú á seinustu árum hafa sumir  
 vorir djúpvitrustu daingreindar menn  
 einmitt beitt sér í þessa átt, og árangur  
 um hefir áttid sá, að í þessu augum hafa  
 þess sögut vorar hekkad nýg í gildi, sem  
 þjótlegu dyrgripur, og eit af þjóðarum-  
 ar nauðsynlegustu hjálpar meðferum  
 til samnas menningar.

Þegar ver alþýttumennirnir sem  
 ekki hafa um jafn auðgan garð þess

Ef þvi er hin andlegu fang smerla  
 allum að taka sömu spurningu til  
 úr lausnar, þá hefi hver ein slakur  
 þann molikvarðann rétlastan þar  
 um sjálfur hann er. Þvi þó engum  
 geti álið alla ötra eins skafu þanna  
 sjálfan sig, þá er þó um síður ástæða  
 að halda alla menn sér gagnolika að  
 allum ósjálfráðum eiginum. Þvo  
 þannar þega að gengid sé til þá þvi að  
 manulegt er, að byggist á vissum  
 vallasáttum, og sé þástunum lögunum há  
 þá er engum molikv. í þessu efni áttid  
 legri, ef vör á annað það viljum ekkis gefa  
 álið vor þalveg úr lausu lofi.

Til þess þvi að meta réttil. gildi  
 lögunnar, þá finnst mér hverjum  
 liggja nast að alhuga. Hver áhrif hefi  
 hinni ymsu á hvar þess lögunnar, úr fyrva  
 lífi þjótasinnar á mig þessamlega  
 spurningin þátti mannum ef þvo  
 fullnargangul voru henni beint úr

vid, en ni er einmitt þess á móti, og  
 sjálfseðkan niðlar optast svo málfum  
 að menn reidast sjálfum sí ógjarnan  
 ley þvi mitt leyti álið það svar rét-  
 ast. að þá þvi þess gífurlikt mál og þann  
 sögur varar um þjalli um svo margt, að  
 þar séu þessar um að gjöra ólmögulegt  
 áhrif á vilja þess líkum og stöfum á kvad-  
 is lausan mannsanda. Henni má að  
 þvi leyti líkja við hábitust, svioggjat  
 þá þvi margeggjat - voru þvo þess veld  
 völdum sjálfur ef þvi er ranglega beitt  
 en aptur á móti, hást slár áhrif. Ef gætt  
 á þvi beitt með réttem hatti, í rétta  
 álið. Þvo er og um flest, að það má mis-  
 brúka þó þar sé í eðli sínu dýrmat. E  
 þu það álið ekkis að verða þvinnu þess  
 njóta eiga til ógagns, heldur þess á móti  
 af þvi að hann er gæddur þess líkum  
 er sýna munum á gádu og illu réttem  
 og rangur, og hást hann þess líkum  
 myndet sé þá lífrégla, að nota úr öll



14.  
öð þau þing sem fyri bendi eru  
á lífi bitinnu til þess að nálgast há-  
mark fullkomins mannleiks (eþ. þ. þ. þ.  
það þessari) og fjarlægjast sem mest all-  
þá er til heyrðs getur hinna grimmasta, villt-  
asta, lögslegdýrasta.

Þy er þvi ekki í efa um, að  
eþ. þ. bitinnu eþ. þ. nílförðugi. Þögnun-  
ar þá samfarumst, vör um að þá er  
flöri en vilföndingur sem er mótt-  
legur fyri hni göggandi á hriþ þar-  
sagna varra. Þá þá eru einnig og  
níðlu fremur laudsins eigin bær-  
sem vita og fima, til hinna sömna,  
bláts lauma í öðrum sínum, sem  
gjalt hafa þessonar þögnunar þara  
um að vinna sín yfir su hlutvetni  
á líkvelli mannlífsins í þáum þá  
sem böð þess margra alda ni þer nið-  
Og er einnig samfarður um  
að nið lífningu á eigin líkum  
þáum þáum, þá þá eldra þá þá og þá

15.  
varra bregdur þá um uppi fyris mörkun-  
oss spegla af varri eigin mynd, sem  
einungis vegna um bregðs aldar hálta  
ráðar vit burðanna, annara, og nýrra  
vita, ólíkra þringumslata, og yfir höft-  
vegna ymstra breglinga, skilyrðanna  
þenur ni, þáum nið áttum bla svo  
hin verður í sjálfum oss þá sem, þá-  
þé þá um þá þáum þáum þá. Oss  
verður líka öft ósjálf þá, á þá þá,  
þvennig ver munðum hafa, einni þá  
þvi, í þessa og þessa manns sparnu-  
eþ. þ. ver þé þáum lífa undir sömna á  
hriþum og þáum.

Þá þyri gefit þáum þessur  
eþ. þ. þ. þ. þ. þ. þ. þ. þ. þ. þ. þ.  
þögnunni, og þess vegna varna og þá þá  
veitir ni þá varðum þá þá þá þá  
á þáum í þáum, þá þá og þá þá  
þessum stá, sem nið þá þáum, ni  
þá þá er eþ. þ. við þá stáum lands var-  
sem allra þess til vit burðis fyris þáum

eru kynjli vid. Mer þinnok stundum  
 einhvern þegar eg geng einn um þessa  
 þarna sláttar aðyl el í sama ástandi  
 eins og söguþessanna þarna þegar þá  
 ráfutu alls lausar um ristis blennu  
 eða vidurbrölinna barga, og minnst  
 undan gengumast af þi, þó þat verði þess  
 mis nokkuð á annan veg. Þat er þá stundum  
 um eins og hin ósýnli íslenska söguþess  
 standi þjá mis i anda, og eins og þessu þess  
 seg hvísla umstl einu huya uminn.  
 Hafi þi nokkurn tíma verið efa blennu  
 um samleikis gildi þessara uminn þá  
 allt þat þó ekki á dritgangast þi á epli  
 þessu. Í. d. ekki þessilegar vöðl til veg  
 ins þann þann þessara, og þessu þess  
 gængin á einu þess og þessu þess  
 sigin vidur, og myndu þessu laun all  
 leit. Þarna vidur þi eru ristis þess  
 þessu þess, þessu þessu, þessu  
 skólum, og þessu þessu, er þessu  
 þessu vid þessu vidur þessu, og þessu

þessu þat er einungis fálleitt sem  
 þessu þessu þessu af dritgangum  
 máttur þessu, lítillandi yfjagang  
 og þessu þessu þessu þessu  
 i þessu þessu þessu þessu  
 þessu þessu þessu þessu þessu  
 þessu er þó i miðjum þessu þessu  
 þessu, epli íslenska þessu af  
 miðlum þessu þessu, og þessu  
 þessu er blágytli vid þessu þessu. Þessu  
 máttur i fullri stöð, og alls þessu  
 um þessu er epli mis af þessu þessu  
 þessu þessu þessu, er þessu þessu  
 ekki af þessu þessu. Þarna i þessu þessu  
 uminn ~~vidur~~ þessu vidur þessu  
 vöxnu þessu þessu, er þessu  
 þessu þessu þessu þessu þessu  
 og annars þessu þessu, þessu  
 áttur svo epli þessu þessu þessu  
 sjálfum er um af þessu af þessu  
 þessu þat ekki allt þessu  
 þessu þessu og vidur gólfi þessu þessu

Eg er þús að svifa með þig til þaka 4-6-8  
 jafnvel 1000 árs of þús í tímanum, og skýja  
 hafa nóg umtals ef þú bati gott, og glæ  
 ley, en einnig illt, og vitur stýggi ley,  
 ef þú þóknast þá þelur. Þá yrtu  
 sláimur og meyjarnar margar, sem  
 allar yrtu öðræjandi samu leiksvit  
 í höndum mínum. Þó öllu þessu  
 munu hafi bati þyr og sitar aukit og  
 ranghemi, og þú, þá er samuleikur  
 um allt einu, og öðræjandi í stli einu  
 þá þryggis mig einnig nýj og þú  
 sem og einu nafni kalla þá einu minsta  
 skuli ekki nema þá einu vera þess um  
 komin að fylgast með mér líkandi  
 til himna þessu skála sem og <sup>húli</sup> þessu  
 og hlýta í röðsenda þessu minna.  
 Þann líti greiti yrtu þessu leiti sem  
 áttar, og þá skal og allt vera jafn þús til  
 að taka þá í þessum til leiti þessu  
 þú og eldis aldri. — Þú var svo  
 hjartalant sam þykktu öllu þessu

mis þannuð næri um of, en  
 til að sjá ofur línu vísir til  
 mölunala þá þvatsk. og ekki hafa  
 þringum slatur til að sála þessu  
 til bati míns, og einnig mundi saga  
 Hála stada líka hafa þínar svit  
 volur, bla þittur, vita slatar vit þjato  
 þessu mekkjuna mannavar þessu  
 að og blati drifnum þessu þessu  
 um, og þegar mér varð lítið á hit  
 slara og seim þá skála þús, og seis  
 gnaþandi upþús rúslum þessu  
 glötu þessu þessu, og sem og einu  
 var nokkuð þessu að þessu mér  
 að þú er lígung og markuitt sæsti  
 þá ruddi síu hugum síu sínu hjá  
 mér þvatsk þessu þessu. Hála stada  
 mundi þessu til alls þessu, gjara  
 þelur en þessu samant þessu vit þessu  
 nýjja stoffum, og stoffum þessu. —  
 Þessu lesendur þessu eit þvatsk  
 til Hála skála, minna, og meira, semu gjarla

Þó munu mánum síkum lína  
um þessi vera jarvitni á þrengu  
þáan eitthvað af því er framþ  
galeg okki epli eini á segja ut-  
dráttur ein þvi helzta er og veit, að  
þvi er snest.

Þinnar skólan

Hámsgreinis skólan í tveggjum vikum  
eru þessar: [Lundis]

I. Bekkur.

- Dráttur 8 (Lundis)
- Leikjinn 6
- Starf þati 5
- Éfna þati 4
- Grasa þati 3
- Líkamsþati (dualan) 2
- Jarðvegsþati 1
- Dýra þati 1
- Þinnar saga 1
- Íslenska 1
- Þýring Kennslubók 2.

II. Bekkur

- Jarðroktar þati 8
- Húsdýra þati 6
- Leikjinn 6
- Rúmna og Lána þati 2
- Þinnar sögur 2
- Yerkjara þati 2
- Mjálkur þati 2
- Kostleikning 2
- Þinnar saga 1
- Þinnar hagn þati 1
- Lokning húsdýra 1
- Íslenska 1
- Þýring Kennslubók 1
- Þýring Kennslubók 1

Þinnar skólan: hvegiun betur er þannig  
yfi vikuna 36. Þá 60 Lundis á dz  
Kennara eru 3. Skólast. Sigurður Sigurður  
Höfunt Jóhannsson og Jósef J. Bjarnsson  
Hér er hvorki eini ne nagi by þannig  
þessi heudi til á taka hvegi námsgrána  
vit af þvi sig. Kennarumunum eru yfi  
vel freystandi til á hafa valit Kennar-  
bókunna heppilega. Þó þyktis þati  
námsgránum, og fleirum þati hit  
mestla meir, á flestar þinnar vit tak-  
ustu, og þyngtu Kennslubókna eru á  
danskur og norskur. Má nassi gela  
hvessu mi hit ofur epli þati er íprosk-  
utun unglungum þyngt í stá, á  
þati vit á lausn tarstíldra þati-  
selninga, og spursmála, á þunngu og  
samanteknum iðlendu vidda-  
máli, þegar svo þar vit betur, á  
þvi eru almargir er þanna á skólanum  
samhafa nýja svo takmarkata þati þinnar  
á danskur tungu, og einnig miklu á þati

óvannu náinn. Amars bekklinga  
 standa alltaf um hilt velur á vígi í þessum  
 tilfelli. Og auðvitað er þetta óþessjulega  
 áttu vitkomandi flestum skólum  
 varum auk Hóla skóla. En það er má óskot  
 telja þá á minnsta kosti jafn margna  
 óvildarverum, eins og þá sem reyna á  
 óþakka reyni, larveldi þess. En það er  
 nassi undan. Hver fljótt <sup>gæd</sup> máttum fljótt  
 íst þann í þá márgum hvegi. En  
 um jús ákris áttu, er slíkt golu  
 hafst á námsmannum (á megnu) á  
 eglekka á þess þakka áttu. - Hja flestum  
 mun einnig slinga í augum, hveit þá  
 Íslensku nánnu er. Er það á gallegu  
 það, sem og gætt fundit á þess háttu  
 kemur þessum. Als ekki á þess háttu  
 á þess háttu geti þess skrifað máttu  
 máttu sítt stárlýta laust, ef þess háttu  
 ekki þess máttu þess háttu í þessum  
 áttu grein hvers skóla, áttu. En það  
 var ekki skólannum á þess háttu, þá þessum  
 áttu þess háttu allgötu undir þess háttu þessum

þess er þess háttu. Þessi þess háttu þess háttu  
 skólum þess háttu þess háttu vel undir  
 listi og stötu sína hversu varhluða  
 þess háttu áttu í þessum grein.  
 Og vildi gjarnan þess háttu áttu  
 kynast skólalífum, og henni líf  
 lífum, sem mest, og gætt og sagst áttu  
 yfir listi áttu leyti en þess háttu þess háttu  
 hit áttu háttu hvarthveggja. Þess háttu  
 og námsfyrir í skólannum, má heita nýtt  
 gætt, og einn þess háttu listi er listi  
 listi þess áttu þess háttu nýttu þess háttu.  
 (Augu þess háttu einn þess háttu), gætt áttu listi.  
 gætt listi listi listi þess háttu.  
 Kemur áttu en listi og listi af  
 nemendum, áttu listi þess háttu skýldu  
 listi, og listi og listi listi. Áttu  
 listi þess háttu milli þess háttu og  
 nemnda gætt listi nýttu listi, og listi listi  
 er þess háttu nýttu listi. Þess háttu  
 eru áttu listi listi listi listi listi  
 listi listi listi listi listi listi listi listi

sem áður hefi kærir tilfarðir  
 vit nátt, og veit þá sem hjárum  
 það allt viku fyrir, er ekki laust  
 vit á því fylgi notkna hit á stundum  
 Talar þá rættum stundum tínam  
 ið, efli þvi sem þekking, og talsgjöf  
 leyfi, en kemurinn vitur á endan  
 is og li sínu og hlýti á sem hinni  
 ástíflur sei rétt, tilfarðir sendu á ef  
 ef þá þá gjörir, ánnars er einhver  
 viss ákvæðum til á selja iðta  
 einhvern létur þvi í gjörir vit slík  
 þvi á þvi varri ekki um, benda sk  
 menninnu sem edli. var þá sem  
 þvi varri okkur og. Þá tótti  
 á þvi varri ekki margi, ánnis 5  
 2 Hinnveitinga, og 3 Skapfingra  
 þá af 2 er varri fjóra. Þótti  
 niðru umta á ekki komu fleiri  
 þvi er söklu, af gáðfjris gjörtu þ  
 kemmas gáfu, veit á þvi á halda  
 benda skála þvi þessa 5. og gáfu þvi

sáinn. leyfi til á vera í tínum  
 með efri bekkingum, var sem þvi  
 vildu og gátu þvi vit kærir, ánnars  
 þvi <sup>Kemurinn</sup> slofu vit af fyrir sig til séðinna  
 þvi kemurinn lundina varri ekki  
 halda vit þvi og hesta, í fjáris og hest  
 hús er iðta. Selja þvi sem þekking  
 til hús fjárlunnna benda skála  
 þvi állta, á þessi fjárlunn, hófu  
 þvi niðru belur notit gjörir leit  
 þviingja, en þá gáð artit. Þá er  
 sem á varri þvi benda skálan  
 þvi þvi sem í þessa, varri veit þvi  
 sem ekki var hátt á eiga vit þvi  
 ánnis þvi, ánnis er í sam  
 innigja með skálan í hága  
 dagskvöldum.

Samgignlyt, matarfelag þvi  
 háfa þilla, og 2 kemurinn (Ligund, og þvi)  
 Malreitun og þviunnu kaup þvi  
 af flóventi biotjara í 30 kr. hver í þvi  
 ingum þvi þam, ánnis

Das þri sel fjälmen 4 þar 9 hald þennan tíma, þar sem sátu 50 menn vit sama þar 10 i samu stöð. Þetta þjónust. fyrir bændaskólann. Þaðtati 1 kr. á d. i fjöldi þessur.

Í bændaskólannum voru fyrirlesarar haldnir: í Húsdýrafræði (14 tímar). Í Jarðskilfræði 4. þar 9 aukis 12 tímar. í Eftirbæturkenninum. Í Heilbrigðiskenningum 6 tímar. Í Gæðgættinu 2 tímar. Í Jafnframtíðarfræði 2 tímar. Í Vatnsvæðingum 2 l. Þrisleikuningum 6 tímar.

Í Laugardaginn þann 29. seinasta daginn er bændaskólinn stöðgur, þar 9 skólaskjári fylltum að höfðinu þess þar 9 daginn og fram eftir nóttunni eftir völd, þriðinn tíma til skemmtunnar. Þótti þar heppilegt með þann vegna þess að bændinn þessur í dalinum hilt þessur á Hólum þennan sama d. og gela se 7. skólann þessur i samband við hann.

Þetta þetta fram, þar 9 þar 9 skemmtunninn dauð, þá sýning skuggaungunda, er skólaskj. lít þetta skiptast á um að útskiptu fyrir á háspendum. Samantitis safnagnis ströum leitlu, og leitit. Helt skemmtunninn til margunn.

Í skólannum eru i velur 42 nemendur, 28 í Hættibekk, og 14 í Eftirbætt þar af 3 ungsveinir þri stöðuvölbun. - Þis Skagafjarðar eyglu eru 16 nemendur. Þis Eyjafj. 9. Þis þriðingur 9. Hættu-útlas. 2 og í Húsvatnsvæðinu 6

Þetta líta yfi leitit vel ut, eru fjölskyldu að útliti, og djafpleyis; framgöngur, Þer að minna á líti þar þessur líf þess, að skólann er bundinn stöngur <sup>vinu</sup> og flutnings barni, stjórna skólans er reglubundin og fjölskyldu, og sitast er ekkert síst á líti þennan þar gítan hlut að. með sínum snöggu, skörpu ofbráunum, og yinsum heilum þessur þessur líkam og þessur. J. B.

# Nokkur orð um reglur

þann lesendur. Mig hefir lengi lang-  
tíð senda þjálfara þinn, en veigrað  
mér vit þú einn og fleiri. Þy si þú  
að þat dugar ekki lengur, og tek ég  
þetta mál þyris af þessu að þú ert  
svo márgunn á botnavanli.

Reglu þessu gjarnu heimilum  
svo miklu þegussi, i augum þessu,  
þangað kanna. Þat er allt i söt og rey-  
hvar sem matur lileu. Hver hlutur  
vísar og gátan stáð, þat sem af þú  
lega er hezt, að ganga að hanninn,  
at i þat að halda, og allt fölk þú gjör-  
is þat um, að þetta geti svo verið. A  
reglu heimilumunna aðlötta sjá  
vottum þessu og reglu þú þat þy  
ist og þú, þat utan þess og um  
er sama mál, að gegna.

Um óreglu heimilum er annað

at segja. Þat má oft gjá fölk orast  
og leita að ymsu sem lafá er.  
Þundum finnst, hluturinn  
aldrei, og verður þá annað hvort  
þangað annan eða koma ekki  
verkinum fram, þat er oft vitkvæð  
þetta. Hvar hefir þetta verið látið,  
þat finnst, um ekki, þat er sjálf þat  
þyri, og svo verður ekki af þú ert  
alla leitina, og þyris höfuna að hlut-  
urinn finnst, og verður ekki breik-  
atut i þat skipti. I þessum heim-  
ilum er líka margt óþrifalegt og illt  
ið lílandi. Allir húsbandur og hús-  
matur eiga að sjá um að allt sé i söt  
og reglu, i heimilumunum. Þat eldar  
eiga að verja börnin i þessu  
og reglu þessu þú þat kenna þeim  
vel þegar þau eiga að fara að þjárga  
sér sjálf, og hann skil eigi þyris þeim  
að liggja að verða húsbandur, og er þú  
gletti þyris þat eldrama að vita af



því að hafa títt þau svo leidda  
undir stöðu sína, að líklegt er  
að þau gæli stöðit í henni sér til  
gagns og sanna, og öðrum til  
ánægju, ef foreldrum ekki gæti.  
Að þessu þá gætur allt þarit öfugt  
það einnig demir sama  
þetta hvort lveggja. og víðeg neftu  
hér eitt.

Eitt sinn voru 2 ungir menn  
Hil' annar Ásmundur en hinn þó  
lákur. - Ásmundur var alinn upp  
regluheimili þar hafti hann  
verið kennd regluseni í öllu, bæði  
af foreldrum, og öðrum heimilis fólki.  
Þar lákur ást og þús á móti upp  
á óregluheimili þar senn hann  
sá fál' annar þýtt sér en óreglu  
öþrifnað. - Nú þann báðir þess  
menn að vía, og voru þá í svipum  
um efnahag. Þeir bjuggu í 5

og að þeim línum var mikill  
munur að sjá þessar jörðir, og alla  
umgengnis á þeim. Á jörð Ásmunds  
var skemmtilegt að svipa um og láka  
eplis gjnsu. Hann var títt að  
slétta mikil af limum, og hlada gjöts  
gjörs í kringum það að mestu leyti senn  
hann hafti mest gjörs í hvarvernum  
með fólki sínu. Grafa langan og  
mikið skurð í myrina summan  
við limum, byggja hlödur við tvo húsa, og  
rækta laglegan hálgard fram of hlot  
inn, og lalsverð títt að reisa við  
bódim. Hvor senn matur leit var all  
snokur og þrifalegt, öll verkþori, og  
annar voru eplis vissum reglum  
rættar niður á limum og sama stöð  
þegar þau voru ekki bríkt, líkin  
þar af fálkinu á fastakvæðum  
líma, á hvejum margum, og láta  
þar aftur á jafu vissum líma að  
kvöldi þvers dags. Fólkið gekk líka

á nagl badi á þeim og þá.  
 Einu sinni dattur hannur; hug  
 að þinna þar lák kunningja sínu  
 og þykist munir hafa gaman að  
 sjá hvernig hannur vegur biskop  
 urinn. Tekur hann sig niðr upp sínu  
 þar sumars, og kemur þangað síðla  
 dags sem þöskull bjó. Þar hestur hann  
 lúisvar norri fallinn í myrkurinn, á  
 leitinni heim ladar ómynd er lá  
 heim á þannum; í annað skipti  
 um stöð slyski sem sprungit  
 hafti úr bakkanum, en: lítill  
 skiptið um brottum lög þrótt  
 er lá þver, um götuna, og hann  
 á leit að hefti fokit þangað; í stöð  
 vidri er hannit hafti fyris hálfri  
 annari vikur sitar. Smátt m  
 ar stöð datt hannur þá strax í  
 Tekur þöskull hannur vel, og um  
 margunnur badi Ásmundur hann  
 að sjá sér niðr á gjörir hann

þar eftir margitrekadar bennis hann  
 og fara þeir svo út um linn, og skat.  
 badi þar, hús, og fleira. Þeir komu undan  
 að allt er í vesta íslandi. Þar fyrst  
 er hann rak augun í, var þar á  
 búið var að rífa burt meir en helmu-  
 ungunn af skemmu þí. Þar á hlöðum  
 og spurði hann þri hann var á rífa  
 svo stöðilegt hús. Samast að seija  
 kunningi minni. Þá náði eg ekki um  
 í fyrsta norri öllum eldivitrum  
 í fyrsta var þri þó þessi þuska kaþli  
 var framundis þá faru, þá dröyst  
 að taka hann allan saman, en  
 svo kom sumant með öllum úþel-  
 umum, endi hafti og þri um annað  
 að hugsa. Eg var orðinn eldivitars-  
 laus í þessalok, og þá var ekki um  
 annað að gjöra en stökva í þessalokum  
 Reyndar siletu eg að gjöra vit þar aftur  
 í var, en þar hefti um dröyst og vork  
 líkl. ekki þri Sigurður gamli á þjóru

Kom um dagum og sagðist ekki  
 byggja nér jörðina framvegis, sérstaklega  
 inguvinna sönnu. En þu þinnu  
 heyrja veli sumas? spurði Ásmundur  
 Heiðar er mi átrunast svarati himin  
 Heiðar fátítt fólk. Önnur, en þá er þó  
 látt og óþagð. - Þú hefir kannske að  
 oflangan vinnu tíma segir Ásmundur  
 Ekki er það mi allkínd. Í sumum  
 hefir það farið ofan kl. 6, en stundum  
 um ekki fyr en á ganga min, og of  
 hött kl. min, þó það eigi vera lengur  
 það gengur líka of þó svo ákafl. lang  
 tími til barðunnar á daginum, þegar  
 eg er þá annað hvort ekki vit eða  
 get ekki vent á rifast í þvi.

Ásmundur fátítt nokkurn  
 skilja hverri i öllu lá, og sagði honum  
 um alit sitt um hverri aðallega  
 var um á kemur. - Hann se  
 svo skárumu sitar heim, og þó  
 þessu myndu þvi á þessari samu

jört til dauða dags en þá tókur  
 hötti á þvi um vart, og varð  
 þvinn árum þvinnu vinnu  
 þjá Ásmundi bánda. Hannum  
 fíll vistin ofarilla fyrst í stéð  
 en svo fátítt hann varð þá í 12  
 ar, og hötti sig ekki um að þreyta  
 um. Þá kom Ásmundur, að mál  
 vit hann eitl sum, og spurði hann  
 hvort hann væri nokkurn þvinnu  
 að skilja þvinnu min, hves svo þvinnu han-  
 um höfði svo illa fátítt á þvi.  
 Leigti hann þvinnu svo, litla jört  
 þvinnu nerr er hann sigl höfði  
 þvinnu. Þjó hann þvinnu lengi sitan  
 og getti þá allt átrunast um  
 þvinnu skipti, enda höfði hann  
 á þá annað þvinnu þvinnu lag. Hann  
 höfði þá gött og þvinnu fólk er vinnu  
 verk sin með ávagn, eftir þvinnu  
 reglun, varð aldrei þvinnu eldiviðlaus  
 svo hann þvinnu á rífa hús til á

hafa i eldum, enda var mi þvo  
sem líti var ánnar svipur á ælu  
i þessu skrifli.

D.D.

# A posthusinu

"Hleypit þér herra pósthúsmestari!" Kalla  
í öskum nýlendumáður; Þes túr heim  
og bardi uppá þóttu þessu gluggann.  
"Er nokkur bréf til mín þes iunn?  
Hver erud þér herra minn?"

"Hver er eg? Eg er eg."

"Hvað heitit þér? með leyfi þu spyrja."

"Hvers vegna þess þú þér þu vita heit  
mítt, sé nokkur bréf til mín þess  
stendur nafnið utana þess?"

"Já! en hvernig á eg að finna bréf  
ef eg þekki ekki nafnið?"

"Láttu svo vera! eg heiti Sal Pyrrus.  
Þess þú þess vilst vita það."

"Hér er þú minn ekki bréf til

herra Sal Pyrrus.  
"Þess þú þess vilst vita það."  
um þessu þess glugga!"

"Nei."

"Það er yður heppni, þú ánnar  
skildi eg hafa heimt yður þessu  
Hvernig getur yður þessu þessu  
á spyrja önnur minn, jafnvel  
heldri minn með slíku öskum-  
þessu, hvað þess heiti. Þessu leyti  
megit þér ekki halda á þessu þess  
svo villaus á segja rétt þessu þess  
míns. ~~Eg heiti Sal Pyrrus.~~

Ráðning aldursgátunnar í bláti  
Ham var 16 ára. - Aldurinn  
Leikin gjaldur og þessu vit 100 á.  
Þessu reikningi (ráðin þessu):  
100 ÷ 4 = 25. 25 ÷ 6 = 16.

# Satur

1. Tak lveggja at kvada karlmann  
nafur. Sel apilara at kvatit fau  
fyrir pa verður þat kvem man  
nafur.
2. A. og B. matal. B. Kandu dalt  
fatis minn. A. Kell er þat  
eg er fatis þinn en þó er tu ek  
sonur minn. - Hvernig la; þv  
3. H2 eldþjilur eru lagtar þannig  
niður 

+	+	+	+	+	+	+	+
---	---	---	---	---	---	---	---

. Þið eru  
helmingurinn tekur þustug  
verda, þá hundrad eyti.
4. Tölur 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 1, 2, eru  
þannig settar i samband hve  
vit áttu at þessu sömu röt  
þyr er sýnd at ið Roman verði  
jöfu fyrsta stafnum nefnit 9  
og ma ekki selja nemu staf ne  
einn sáttis.

5. Matur nokkur keyfti kindur  
fyrir 289 kr. og gaf jafnumarga  
kraisur fyrir hverja kind einis og  
þat varu margar. Hve margar  
varu þar, og hvað kostati hver.
  6. Tim: jötkulnafu á Íslandi (austan.)  
Gilsnafu á Íslandi (Skaga Lónd)  
Fjallsnafu austanút Dautahöft, Keim  
borgarnafu á vestanverðu Keisslandi  
og NLS nafu á Íslandi vit Faxaflóa innan.  
Þess fyrstu stafis þessara nafna tekur  
i þessari sömu röt, en hie er talit, og  
svo síðastu stafis þessu allia i öfyr  
röt nefnilega fram á vit afilu þá  
kemur ið nafnit á mestasta fjalli  
Skagafjarda systlu. Hves eru nöfnin og  
hvað heitir fjallit?
  7. Hvað heitir kalt vatn á Íslandi
- Skri Quet
- Þátrassi var eitl sium spurdur þi  
hann beri ekki á lund eitl sium og

Áris bændur. Hann svarati:  
 Þy hefi þeim mun meiri þeg-  
 unni til þinnu en allis þinnu  
 at eg get ekki þengid einig til  
 at ala þessar þögn gundu og þá  
 öfverra og sau.

Hona nokkuð hafti nýja sjáir dögum  
 manni á þoti, og létu eitthvítt  
 hennar vit þar. Þvermig létu þeir me-  
 sjáirna gamli maður. Þó vel at maður  
 einn yfir hlýttu at hafa haft hana létu  
 vest la hvar áttu en þitt giftu. Hinn  
 er líka alltaf at skopas. Þeir í þessu  
 dag sá eg til bólu: þessi bólu er full  
 í gar sá eg í gegnum einn skopu, og  
 einn sá eg í gegnum þann sveidunna.

Hinn vit enda varri til nefndar tína til  
 þinnu lass og hylt. Þessi þessi manni  
 er stýkt hafa blátt, en þeir þessa reynda  
 einn vit, nema einn utan þessu  
 og ein þessu blátt einn með einn í þessu  
 signdi lassu. Þá vit létu. Þessu vit þessu  
 ekki of þessu at vit þessu þessu þessu  
 vara, en öðrum einn þessu at vit þessu  
 verti þessu, og almannu þessu. Hinn þessu  
 mati en líkandi til at blátt sau svar, ven-  
 lega til þessu einn.